



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1658)

środa, 29 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

MIASTO DOPŁACI DO ZBIERANIA DESZCZÓWKI

Można już składać wnioski o dofinansowanie budowy instalacji i montażu zbiorników na wodę deszczową w ramach „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych”. Informacje na ten temat można znaleźć na stronie http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59487.

Władze Krakowa zachęcają mieszkańców miasta do zbierania wody deszczowej, poprzez przyznawanie specjalnych dopłat do zakupu i montażu instalacji służących do tego celu. W ten sposób krakowianie mogą lepiej oszczędzać wodę oraz zabezpieczyć się przed podtopieniami w czasie obfitych deszczy. Zgromadzona woda deszczowa może służyć do podlewania trawnika, ogrodu, mycia samochodu, a także do spłukiwania sanitariatów, prania czy sprzątania.

W tym roku na dofinansowanie zbiorników na deszczówkę, retencję, czy rozsączanie wody do gruntu Miasto przeznaczy milion złotych. Pieniądze na dotacje będą pochodzić z budżetu miasta, a także z Wojewódzkiego i Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wnioski o dofinansowanie budowy instalacji i montażu zbiorników na wodę deszczową w ramach „Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych” na 2014 rok można składać w Urzędzie Miasta Krakowa, Kancelaria Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4 lub w Punkt Obsługi Mieszkańców os. Zgody 2 - pokój 7. Wnioski można też wysyłać na adres: Wydział Kształtowania Środowiska UMK, 31-949 Kraków, os. Zgody 2. Wzór wniosku wraz z wykazem wymaganych załączników jest dostępny na stronie www.bip.krakow.pl oraz w Punkcie Obsługi Mieszkańców os. Zgody 2 - pokój 7, Kancelarii Magistratu pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Przypomnijmy, że „Krakowski program małej retencji wód opadowych” został przyjęty uchwałą Rady Miasta Krakowa w połowie ubiegłego roku. O finansowe wsparcie na budowę lub modernizację instalacji i montaż zbiorników do gromadzenia deszczówki mogą się ubiegać osoby dysponujące tytułem własności, wynikającym np. z prawa własności, czy użytkowania wieczystego dla nieruchomości położonych na terenie

Krakowa. Przyjęta w zeszłym roku uchwała to efekt współpracy pomiędzy przewodniczącym komisji infrastruktury Rady Miasta Krakowa Wojciechem Wojtowiczem, a Wydziałem Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa. (paulina.polak@um.krakow.pl / jan.machowski@um.krakow.pl)

SZKIELETOR JAKIEGO NIE ZNACIE

Jeszcze w tym roku ma ruszyć jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji we współczesnej historii Krakowa: przebudowa Szkieletora. Warto zobaczyć projekt, który zamieni żelbetową konstrukcję i jej otoczenie w nowoczesną, światowej klasy wizytówkę miasta. Prezentacja koncepcji już jutro (30 stycznia) o godz. 18:00 w Galerii Architektury GAGA w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (sala wystawowa, wejście od ul. Szujskiego). Wstęp wolny.

Ostatnie miesiące to przełomowy czas dla Szkieletora: w lipcu ubiegłego roku miasto uchwaliło miejscowy plan – nadzieję na długo wyczekiwaną przebudowę wieżowca. Na podstawie jego ustaleń inwestor wystąpił o pozwolenie na budowę. Sprawa zmierza w dobrym kierunku, kilka dni temu Minister Infrastruktury i Rozwoju zgodził się by Wydział Architektury mógł dokonać pewnych odstępstw od przepisów techniczno – budowlanych dotyczących ochrony przeciwpożarowej. Zgoda Ministra przybliżyła do wydania pozwolenia na przebudowę.

Autorem projektu „nowego” Szkieletora pod nazwą TreiMorfa jest pracownia DDJM. Podczas jutrzejszego spotkania w Galerii GAGA, architekci z DDJM – Marek Dunikowski i Krzysztof Kliche opowiedzą o kulisach prac nad koncepcją przebudowy wieżowca.

Początek o godz. 18:00 w sali wystawowej Małopolskiego Ogrodu Sztuki (wejście od ul. Szujskiego). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZDECYDOWANE NIE DLA PŁACHT REKLAMOWYCH W CENTRUM

Internauci „Magicznego Krakowa” są zdecydowanie przeciwni jakimkolwiek płachtom reklamowym przysłaniającym kamienice na Starym Mieście. Tak wynika z sondy przeprowadzonej w ubiegłym tygodniu na naszej stronie.

Na pytanie „Czy przepisy uchwały o Parku Kulturowym powinny dopuszczać możliwość wieszania płacht reklamowych na kamienicach?” ponad połowa (51,5 proc.) osób odpowiedziała „Nie, gdyż zasłonią one zabytkowe kamienice Starego Miasta”. 23 proc. głosujących wskazało odpowiedź „Nie, gdyż ponownie zapanuje chaos reklamowy”. Blisko 18 proc. internautów stwierdziło, że płachty reklamowe są niezgodne z ideą Parku Kulturowego.

Jedynie 7,5 proc. wszystkich głosujących godziłoby się z płachtami reklamowymi na kamienicach, gdyby dotyczyły tylko przedsięwzięć niekomercyjnych.

Sondę przeprowadziliśmy w dniach 22-28 stycznia.
(pawel.krawczyk@um.krakow.pl)

CRACOVIA MARATON: BĘDZIE REKORD FREKWENCJI

Niespełna cztery miesiące przed 13. Cracovia Maraton, do startu w biegu głównym zgłosiło się już ponad 5000 osób! Znosi się więc na rekord frekwencji w największej krakowskiej imprezie biegowej.

Przypomnijmy, że w ubiegłorocznym biegu głównym Cracovia Maraton wzięło udział ok. 4500 osób. - W tym roku ten wynik powinien zostać pobity, bo już obecnie mamy 5000 zgłoszeń – informuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy ZIS.

Tegoroczna edycja Cracovia Maraton przewidziana jest jako trzydniowe święto biegania. Cały cykl imprez będzie nosił nazwę „Krakowskie Spotkania Biegowe”. Podobnie jak w roku ubiegłym, oprócz niedzielnego (18 maja) biegu głównego na dystansie 42 km 195 m oraz odbywających się dzień wcześniej Mini Maratonu (4,2 km) i Maratonu na Rolkach (pełny dystans maratoński), w sobotę 17 maja zorganizowane zostaną także Bieg Śniadaniowy oraz biegi pod patronatem partnera wydarzenia – radia RMF FM – o puchar tej stacji, bieg par i bieg rodzinny. Dodatkowo, w piątek, 16 maja planowany jest 10-kilometrowy bieg nocny.

Więcej informacji na temat 13.edycji Cracovia Maraton, w tym formularze zgłoszeniowe znajdują się na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

BEZPIECZNE FERIE W PARKU WODNYM

Jak co roku w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży w okresie ferii zimowych (od 3 do 14 lutego) codzienny ulgowy wstęp do Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku).

Dzieci i młodzież **do lat 16** za **1,5 godz.** (90 min.) pobytu w hali basenowej i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną opłatę **4,00 zł**. Bilet w tej cenie będzie można kupić na podstawie kuponów rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie trwania akcji) w godz. od 8:00-10:00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego Pasterza 126). **Limit kuponów na cały okres ferii zimowych wynosi 4300** (taka liczba dzieci będzie mogła z nich skorzystać).

Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został on wydany. Kupony będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej! Kupon rabatowy dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji ubezpieczeniowej rodzica.

UWAGA! Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie

11,50 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ SIĘ DO COCA-COLA CUP 2014

Rozpoczęły się zapisy do 16. edycji turnieju Coca-Cola Cup, któremu towarzyszy hasło: „Bądź aktywny, dołącz do gry”. W roku piłkarskich Mistrzostw Świata na zgłoszone szkoły gimnazjalne oraz ich uczniów, oprócz sportowych emocji, czekają liczne nagrody. Wśród nich wyjazd na brazylijski mundial oraz udział w obozie treningowym we Włoszech. Wszystkie szkoły uczestniczące w turnieju otrzymają także piłki z limitowanej mundialowej edycji.

Swoją drużynę do najstarszego i jednego z największych piłkarskich turniejów młodzieżowych w Polsce - Coca-Cola Cup – może zgłosić każde gimnazjum w kraju. Na adres mailowy szkoły zostanie wysłana informacja o tym, jak należy zarejestrować zespół do udziału w turnieju. Zgłoszenia będą przyjmowane do 28 lutego br.

Każde gimnazjum może zgłosić po jednej reprezentacji żeńskiej i męskiej. Drużyny będą rywalizować na szczeblu regionalnym, wojewódzkim i w wielkim finale krajowym, który rozegrany zostanie w dniach 13-15 czerwca w Gdyni. Gościem specjalnym finałowej imprezy będzie Robert Lewandowski, który jako nastolatek zaczynał swoją karierę w rozgrywkach Coca-Cola Cup, a teraz już po raz czwarty – jako ambasador turnieju będzie dopingował młodych piłkarzy i zachęcał wszystkich do większego ruchu. Zwycięskie zespoły wyjadą na obóz treningowy do Włoch, gdzie będą miały okazję m.in. doskonalić swoje piłkarskie umiejętności pod okiem trenerów z Brazylii.

Wszystkie zarejestrowane do turnieju szkoły otrzymają piłki z limitowanej mundialowej edycji, a zawodnicy oraz ich trenerzy dostaną „zestaw startowy” składający się z materiałów edukacyjnych i upominków od firmy Coca-Cola. Dodatkowo każdy z uczestników będzie mógł wziąć udział w konkursie, w którym do wygrania jest tygodniowy obóz treningowy w Brazylii wraz z możliwością obejrzenia na żywo meczu otwarcia Mistrzostw Świata w piłce nożnej.

Patronat honorowy nad turniejem objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki. Więcej informacji o turnieju można znaleźć na stronie www.cocacolacup.pl oraz na oficjalnym profilu na Facebooku www.facebook.com/cocacolacuppolska. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KANDYDACI DO NAGRODY IM. DIETLA POSZUKIWANI

Do 7 lutego br. można zgłaszać kandydatów do Nagrody im. Józefa Dietla przyznawanej osobom działającym na terenie województwa małopolskiego za wybitne osiągnięcia i pracę na rzecz społeczności lokalnej, samorządu terytorialnego i rozwoju regionalnego.

Nagrodę już po raz siódmy przyzna Korporacja Samorządowa im. Józefa Dietla.

Nagroda oraz dyplomy honorowe zostaną wręczone 19 marca br. w Dniu św. Józefa patrona Krakowa i Prezydenta Dietla.

Nagroda im. Józefa Dietla jest przyznawana osobom fizycznym prowadzącym swoje działania na terenie województwa małopolskiego za wybitne osiągnięcia i pracę na rzecz społeczności lokalnej, samorządu terytorialnego i rozwoju regionalnego. Osoby prawne i jednostki organizacyjne, a także osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, mogą zostać wyróżnione Dyplomem Honorowym Nagrody.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać osoby fizyczne i prawne z Małopolski. Przyzna ją specjalnie wyłoniona Kapituła. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.ks.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W RYTMIE MUZYKI KLEZMERSKIEJ

GuGu Klezmer – czyli rodzinna niedziela w rytmie muzyki klezmerskiej to wydarzenie na które zaprasza Żydowskie Muzeum Galicja. Koncert umuzykalniający dla niemowląt i małych dzieci rozpocznie się w najbliższą niedzielę (2 lutego) o godz. 11:00, przy ul. Dajwór 18.

- Nikt, tak jak dzieci, nie potrafi docenić magii dźwięków. Śmiech najmłodszych połączony z melodią jest natomiast najlepszą muzyką dla ich rodziców. Gdy włączymy do tego najróżniejsze instrumenty będziemy świadkami niepowtarzalnego koncertu, którego współtwórcami będą dzieci – mówią organizatorzy.

Na koncert zaprasza Żydowskie Muzeum Galicja wraz z zespołem muzyki klezmerskiej Trio Sholem oraz pracownią działań twórczych *Zakręcalnia*. Spotkanie będzie miało charakter interaktywny. Pomiędzy utworami instrumentalnymi wykonywane będą wokalne rytmiczanki i śpiewanki. Dzieci będą mogły swobodnie włączać się w działania muzyków, dzięki czemu staną się współautorami koncertu.

Wydarzenie jest częścią programu Muzeum Znaczy Więcej finansowanego przez Dutch Jewish Humanitarian Fund. Dodatkowe informacje o biletach są dostępne na stronie: www.galiciajewishmuseum.org. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SENIORZY ŚPIEWAJĄ GOSPEL

Jutro (30 stycznia, czwartek) o godz. 19.00 w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6 w Krakowie odbędzie się koncert „Krakow Gospel Choir” w ramach cyklu „Dom Otwarty”. Wstęp jest bezpłatny.

„Dom Otwarty” to projekt kontynuowany już trzeci rok i cieszący się dużym uznaniem wśród mieszkańców Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka, a także osób ze środowiska lokalnego. W ramach cyklu odbywają się bezpłatne koncerty i recitale, zabawy, spotkania poetyckie.

Więcej informacji na www.dpskluzeka.pl oraz facebook.pl/dpskluzeka. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Otwarcie XII „Styczniowych spotkań gimnazjalistów”, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji, ul. Ułanów 9

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji